Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (035) 3733-1200

 E-Mail;pmim@pocos-net.com.br – Home page: www.ibitiurademinas.com.br
37790-000 – IBITIURA DE MINAS - MG

LEI N.º 429

De 21 de outubro de 1994.

“Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar

para reforço orçamentário e contém outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ibitiura de Minas – MG, por

seus representantes aprova, e Eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a

abrir um crédito Suplementar no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e dez Mil
Reais), destinados a reforço das dotações orçamentárias deste exercício, conforme
Anexo I.

Art. 2º - Para fazer face a presente suplementação,

serão utilizados os recursos provenientes do excesso de arrecadação, previsto para
este exercício.

Art. 3º - Para fiel cumprimento da presente Lei, fica o

Executivo Municipal, autorizado a tomar as providências orçamentárias, jurídicas,
contábeis e financeiras que forem necessárias.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta

Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas – MG, aos

21 de outubro de 1994.

Onofre Geraldo dos Reis

Prefeito Municipal

http://www.ibitiurademinas.com.br/

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (035) 3733-1200

 E-Mail;pmim@pocos-net.com.br – Home page: www.ibitiurademinas.com.br
37790-000 – IBITIURA DE MINAS - MG

ANEXO I

CRÉDITO SUPLEMENTAR

TOTAL:         R$ 210.000,00

Ficha:   Subprograma: / Elemento:     R$ - Valor:

                        0101001 – CÂMARA MUNICIPAL

01 -   3.1.1.1. - Pessoal Civil - Subsídios C.M.     7.000,00

02                    3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos        600,00

03   3.1.1.1. – Pessoal Civil – Secretaria         600,00

05   3.1.3.2. – Outros Serviços e Enc. Secret        700.00

                       0307020 – SUPERVISÃO E ADM. SUPERIOR

07   3.1.1.1. – Pessoal Civil – Prefeito      4.000,00

08   3.1.1.1. – Pessoal Civil – Vice-Prefeito        500,00

09   3.1.2.0. – Material de Consumo      2.000,00

10   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     2.000,00

0307021 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

13   3.1.1.1. – Pessoal Civil     10.000,00

15   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     5.000,00

16   3.2.2.2. – Transferência ao Quartel de Polícia    1.000,00

17   3.2.2.2. – Transferência a Delegacia Civil     1.000,00

  0308030 – ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

21   3.1.1.1. – Pessoal Civil       3.000,00

23   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     1.000,00

25   4.3.5.1 – Amortização da Divisa Contratada   10.000,00

  0309040 – PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

26   3.1.1.1. – Pessoal Civil       4.000,00

  0346224 – DESPORTO AMADOR

30   3.1.2.0. – Material de Consumo          500,00

31   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos         500,00

  0365363 – PROMOÇÃO E TURÍSMO

38   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     1.000,00

  0522137 – RADIOFUSÃO

39   3.1.2.0. – Material de Consumo         300,00

http://www.ibitiurademinas.com.br/

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (035) 3733-1200

 E-Mail;pmim@pocos-net.com.br – Home page: www.ibitiurademinas.com.br
37790-000 – IBITIURA DE MINAS - MG

40   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos        800,00

0739000 – DESENVOLVIMENTO DE MICRO-REGIÃO

43   3.2.2.2. – Transferência a AMARP         500,00

  0841185 – CRECHE

44   3.1.1.1. – Pessoal Civil       5.000,00

45   3.1.2.0. – Material de Consumo      5.000,00

46   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     2.000,00

  0841190 – EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

49   3.1.1.1. – Pessoal Civil        3.000,00

51   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos      1.000,00

  0842188 – EDUCAÇÃO E CULTURA

53   3.1.2.0. - Material de Consumo    10.000,00

54   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     2.000,00

  0845213 – CURSO DE SUPLÊNCIA

62   3.1.1.1. – Pessoal Civil           600,00

  0847239 – TRANSPORTE ESCOLAR

69   3.1.1.1. – Pessoal Civil        5.000,00

70   3.1.2.0. – Material de Consumo       8.000,00

71   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos     2.000,00

  0847427 – ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

73   3.1.1.1. – Pessoal Civil       5.000,00

74   3.1.2.0. – Material de Consumo       5.000,00

75   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos                500,00

  0847428 – ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

77   3.1.1.1. – Pessoal Civil                                  300,00

78   3.1.2.0. – Material de Consumo                           2.000,00

  0882492 – PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS

84   3.1.1.3. – Obrigações Patronais-Educação     5.000,00

  1060325 – LIMPEZA PÚBLICA

85   3.1.1.1. – Pessoal Civil                                         4.000,00

86   3.1.2.0. – Material de Consumo                           500,00

87   3.1.3.2 – Outros Serviços e Encargos                        300,00

http://www.ibitiurademinas.com.br/

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09 –Tel: (035) 3733-1200

 E-Mail;pmim@pocos-net.com.br – Home page: www.ibitiurademinas.com.br
37790-000 – IBITIURA DE MINAS - MG

  1060327 – ILUMINAÇÃO PÚBLICA

92   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos                5.000,00

  1060328 – PARQUES E JARDINS

94   3.1.1.1. – Pessoal Civil                                  800,00

  1060575 – VIAS URBANAS

97   3.1.2.0. – Material de Consumo                           5.000,00

98    3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos                      5.000,00

99    4.1.1.0. – Obras e Instalações                          5.000,00

  1375428 – ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA

100   3.1.1.1. – Pessoal e Civil                            4.000,00

101   3.1.2.0. – Material de Consumo                   3.000,00

102   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos             9.000,00

103   4.1.2.0. – Equipamentos e Material Perman.          3.000,00

  1376447 – ABASTECIMENTO D’ÁGUA

104   3.1.1.1. – Pessoal Civil                               500,00

  1376449 – SISTEMAS DE ESGOTOS

111   4.1.1.1. – Obras e Instalações             1.500,00

  1582492 – PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGUROS

113   3.1.1.3. – Obrigações Patronais          20.000,00

  1582495 – PREVIDÊNCIA SOCIAL A INATIVOS

115   3.2.5.1. – Inativos        1.000,00

  1584492 – CONTRIBUIÇÕES AO PASEP

116   3.2.8.0. – Contribuições ao Pasep                     2.000,00

  1688534 – ESTRADAS VICINAIS

117   3.1.1.1. – Pessoal Civil               10.000,00

118   3.1.2.0. – Material de Consumo             10.000,00

119   3.1.3.2. – Outros Serviços e Encargos              3.000,00

TOTAL À SUPLEMENTAR          R$ 210.000,00

http://www.ibitiurademinas.com.br/